
 

 

 

 

 

 

 
５月 17日（金）は、金沢市内の全ての中学校では『部活動の日』と設定さ

れ、額中学校の運動部は『春季大会』に挑み、多くの賞状を持ち帰るととも
に、文化部は校内・校外にて顧問の先生の指導のもとで活動しました。 
そのうち一つ「ボランティア部」では、ＰＴＡや地域の有志の方々も加わ

って、一緒にグラウンド横の溝の泥上げ作業に取り組みました。 
地域の中で培っていく力で、額中生はまたひとつ成長しています。詳しく

は右の二次元コードから、額中学校ホームページをご覧ください。 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 曜日 公開時間 学校行事等 

６ ３ 月 

9：30～12：30 

学校運営協議会（PM） 

６ ４ 火 
木曜時間割 
全校集会（PM） 

６ ５ 水 １年ｵｰｹｽﾄﾗ鑑賞会（PM） 

６ ６ 木 
金曜時間割 
加賀地区大会激励会 

６ ７ 金 火曜時間割 

令和７年度から使用する、国の検定を経た教科書

の「見本本（みほんぼん）」（全発行者・全教科学年

の計 142冊）が、四年に一度となる今年度、市内の

中学校で順次展示される予定です。 

額中学校での展示期間は 6/6（木）～6/10（月）

となっており、平日のみの実質３日間となります

が、閲覧を希望される方は、事前予約等は不要です

ので、直接ご来校ください。 

なお、6/24（月）までは、土日も含めて金沢市教

育プラザ（TEL：243-1054）でも展示予定です。よ

ろしければこちらもご利用ください。 
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～部活動の日 地域とともに 地域の代表として～ 
 

金沢市内の小中学校では、 

この６月第１週に「一斉学校 

公開週間」を設けています。 

学校や生徒の普段の授業等 

の様子を参観いただきながら、 

「開かれた学校づくり」の実現を目指しています。 

本校でも２限目から４限目の授業を公開してお

りますので、皆さまの来校をお待ちしております。 

（※給食時間の参観と車での来校はご遠慮ください。） 

教科書展示会の 
お知らせ 

全市一斉学校公開週間 の開催について 



金沢市立額中学校

学年 1 2 3 4 5 6
1
2 ×
3
1
2 ×
3
1 月1 月2 月3 月4 月5 月6
2 月1 月2 月3 月4 月5 月6 ○

3 月1 月2 月3 月4 月5 月6
1 木1 木2 木3 木4 木5 特
2 木1 木2 木3 木4 木5 特 ○
3 木1 木2 木3 木4 木5 特
1 水4 水3 水2 総 音 音 11:55
2 水4 水3 水2 水1 水5 水6 12:20
3 水4 水3 水2 水1 水5 水6 12:20
1 金1 金2 金3 金4 水5 激
2 金1 金2 金3 金4 水5 激 12:20
3 金1 金2 金3 金4 水5 激
1 火1 火2 火3 火4 火5 火6
2 火1 火2 火3 火4 火5 火6 12:20
3 火1 火2 火3 火4 火5 火6
1
2 ×
3
1
2 ×
3
1 月1 月2 月3 月4 月5 月6
2 月1 月2 月3 月4 月5 月6 ○
3 月1 月2 月3 月4 月5 月6
1 火1 火2 火3 火4 火5 火6
2 火1 火2 火3 火4 火5 火6 ○
3 火1 火2 火3 火4 火5 火6
1 水1 水2 水3 水4 水5 水6
2 水1 水2 水3 水4 水5 水6 ○
3 水1 水2 水3 水4 水5 水6
1 木1 木2 木3 木4 木5 木6
2 木1 木2 木3 木4 木5 木6 12:20
3 木1 木2 木3 木4 木5 木6
1 金1 金2 金3 金4 金5
2 金1 金2 金3 金4 金5 ○
3 金1 金2 金3 金4 金5
1
2 ×
3
1
2 ×
3
1 月1 月2 月3 月4 月5 月6
2 月1 月2 月3 月4 月5 月6 ○
3 月1 月2 月3 月4 月5 月6
1 火1 火2 火4 火5 火6
2 火1 火2 火4 火5 火6 ○
3 火1 火2 火4 火5 火6
1 水1 水2 水3 水4 水5 水6 12:20
2 水1 水2 水3 総 総 総 11:50
3 水1 水2 水3 水4 水5 水6 12:20
1 木1 木2 木3 木4 木5 木6
2 木1 木2 木3 木4 木5 木6 12:20
3 木1 木2 木3 木4 木5 木6
1 金1 金2 金3 金4 火3
2 金1 金2 金3 金4 火3 12:20
3 金1 金2 金3 金4 火3
1
2 ×
3
1
2 ×
3
1 月1 月2 月3 月4 月5 月6
2 月1 月2 月3 月4 月5 月6 12:20
3 月1 月2 月3 月4 月5 月6
1 火1 火2 火3 火4 火5 火6
2 火1 火2 火3 火4 火5 火6 ○
3 火1 火2 火3 火4 火5 火6
1 理 英 国 保 技家
2 数 理 英 技家 保 11:55
3 社 数 理 保 技家
1 社 数 木1 木2 木4 集
2 国 社 木1 木2 木4 集 ○
3 英 国 木1 木2 木4 集
1 金1 金2 金3 金4 木5 学
2 金1 金2 金3 金4 木5 学 12:20
3 金1 金2 金3 金4 木5 学
1
2 ×
3
1
2 ×
3

＜来月の主な行事予定(７月)＞

２日(火)　３年実力テスト、　２日(火)～３日(水)２年職業体験
３日(水)　１年文化講座、３年観能教室
４日(木)　２年素囃子鑑賞会(AM)　　３年高校説明会
６日(土)・７日(日)、13日(土)・14日(日)・15日(月)、20日(日)・21日(月)　石川県中学校体育大会
19日(金)　終業式

加賀地区県体予選(野球・バドミントン)

Ｂ週
臨時代議員会（運動会スローガン決定）

小中一貫の日※６限１年授業公開（校区小学校）

【特別日課６限】　火授業

加賀地区県体予選(野球・体操・バドミントン)

 ぬかっ子ｾﾐﾅｰ
16:00-17:30

 PTA地区委員会
役員会・総会

29 土 県中学校陸上競技大会（西部緑地） 市民スポーツ大会

30 日 県中学校陸上競技大会（西部緑地） 市民スポーツ大会

27 木
【変則テスト日課】（清掃なし）　1学期期末ﾃｽﾄ(2日目)
テスト終了後 木１２４　　６限　全校集会

28 金
【特別日課６限】 金１～４＋木５＋学活　検尿２次
委員会・リーダー会（運動会関係：公安、図書、保健、生徒会あり）

25 火

26 水
【ﾃｽﾄ日課】（清掃あり）　  1学期期末ﾃｽﾄ(1日目)
３年応援団組織会（予定）

23 日

24 月
Ｂ週
【BUT日課(7限) 】

21 金
【特別日課５限】　５限火３
ICTサポーター来校　教育実習終了

22 土

19 水
【特別日課６限】　テスト前諸活動停止（～28）
 ２年職場体験事前訪問（PM）

20 木
【BUT日課(7限)】
 PTA高校見学（校長）

17 月
Ａ週
加賀地区県体予選

18 火 火１２４５６

15 土
加賀地区県体予選 中部日本吹奏楽コンクール石川県大会(津幡町シグ
ナス)

16 日 加賀地区県体予選

13 木
【特別日課６限】　検尿１次２次
種目委員会

14 金 ICTサポーター来校

11 火

12 水

9 日

10 月

7 金

8 土

5 水
【特別日課６限・清掃あり】
★１年ｵｰｹｽﾄﾗ鑑賞会

6 木
【特別日課６限】　金1～４＋水５＋激励会
眼科検診抽出(8:30)　　　ICTサポーター来校

3 月
Ａ週
ﾘｺｰﾀﾞｰ販売(7:40-8:00)　 教育実習(～21)　 １年耳鼻科検診（13:15）
小中一貫教育週間・全市一斉学校公開週間（2-4限）

4 火
ﾘｺｰﾀﾞｰ販売(7:40-8:00) 　木１～５→全校集会（NV隊紹介式・運動会団割
り抽選） 生徒議会②(運動会ｽﾛｰｶﾞﾝ)

1 土 金沢百万石まつり

2 日

令和６年度　６月　行事予定表　　

日 曜 学校行事など
授　　業

給食PTA関係


